
UCHWAŁA NR LXVI/499/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów oraz Przewodniczących Samorządów 
Osiedlowych 

Na podstawie art 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę kwartalną dla sołtysów oraz Przewodniczących Samorządów Osiedlowych w wysokości 
1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 

2.  Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem 
obowiązków określonych Statutem Sołectwa lub Statutem Samorządu Osiedlowego. 

3.  Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu o 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za każdą 
nieobecność sołtysa oraz Przewodniczącego Samorządu Osiedlowego na Sesji Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim. 

4.  Potrąceń diety nie dokonuje się w przypadku nieobecności sołtysa oraz Przewodniczącego Samorządu 
Osiedlowego podczas obrad sesji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim zwoływanej w trybie 
art. 20 ust. 3 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

5.  W przypadku pełnienia funkcji w okresie krótszym niż kwartał, wysokość diety, o której mowa w ust. 1, 
ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień nie wykonywania funkcji sołtysa lub Przewodniczącego 
Samorządu Osiedlowego z uwzględnieniem wszystkich dni w danym kwartale. 

§ 2. Wypłaty diety, o której mowa w ust. 1, dokonuje się kwartalnie w terminie do 14-tego dnia miesiąca 
następującego po danym kwartale w kasie Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim lub na wskazany rachunek 
bankowy. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XII/98/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 28 listopada 2019 roku 
w sprawie określenia zasad  przyznawania i wysokości diet dla sołtysów oraz Przewodniczących Samorządów 
Osiedlowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.01.2024 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                       
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: D6C4147C-2269-420C-844F-35E9AA7DCF5F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy może 
uczestniczyć w pracach rady gminy na zasadach określonych w statucie gminy, bez prawa udziału 
w głosowaniu. 

 Stosownie do art. 37b ust. 1 Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim ustanawia zasady na jakich sołtysom 
oraz Przewodniczącym Samorządów Osiedlowych będzie przysługiwała dieta. Jej istota sprowadza się do 
wyrównywania kosztów i strat spowodowanych pełnieniem funkcji publicznych a zatem ma na celu 
rekompensatę rzeczywiście poniesionych wydatków. 

Id: D6C4147C-2269-420C-844F-35E9AA7DCF5F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/499/23 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


